
 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

 

 

 

 

22.05.2020 № 437 

 

О внесении изменений в 

постановление мэра города 

Ярославля от 07.06.2006 № 2101 

 

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 20.03.2006 № 224 

«О городских премиях в муниципальной системе образования города Ярославля» 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэра города Ярославля от 07.06.2006 № 2101 «Об 

утверждении Порядка выдвижения кандидатов на соискание городской премии для 

лучших педагогических работников муниципальных учреждений образования 

города Ярославля» (в редакции постановления мэра города Ярославля от 09.07.2009 

№ 2285) следующие изменения: 

1) в наименовании, констатирующей части и пункте 1 слова «учреждений 

образования» заменить словами «образовательных организаций»; 

2) в пункте 3 слова «по вопросам социальной политики и культуры» заменить 

словами «по социальной политике»; 

3) в приложении «Порядок выдвижения кандидатов на соискание городской премии 

для лучших педагогических работников муниципальных учреждений образования 

города Ярославля»: 

- в наименовании и пункте 1 слова «учреждений образования» заменить словами 

«образовательных организаций»; 

- в пункте 2: 

в абзаце первом слова «учреждений образования» заменить словами 

«образовательных организаций», слова «образовательных учреждений» заменить словами 

«образовательных организаций»; 

в абзаце втором слова «образовательного учреждения» заменить словами 

«образовательной организации»; 

в абзаце третьем слова «учреждений образования» заменить словами 

«образовательных организаций»; 

- в пункте 3 слова «учреждениях образования» заменить словами «образовательных 

организациях»; 

consultantplus://offline/ref=DF54D118DE35EC3E80A9D4F140772454A3EFE6A2C177502BBE1C26CB9F87D618D52A0F1AA3B07733E410870137D2B1E7F159761B3EEF68E9509173ICY9L


2 

- в пункте 4 слова «»учреждений образования» заменить словами «образовательных 

организаций», слова «по вопросам социальной политики и культуры» заменить словами 

«по социальной политике»;  

- в абзаце втором пункта 6 слова «учреждения образования» заменить словами 

«образовательные организации»; 

- в пункте 7 слово «мэра» заменить словом «мэрии». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по социальной политике. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 

 


